
 
24 mars 2025 

Till alla medlemmar i Svenska Europarörelsen, 
 
Det har nu gått en dryg månad sen vi hade årsmöte i Europarörelsen och jag fick förtroendet att 
bli ny ordförande. Jag är väldigt glad och tacksam för det. 
 
Samtalet den där februarikvällen på Europahuset, då Ylva Johansson gästade oss, präglades i 
hög grad av det mörknande världsläget. Ibland hade det känts som om varje ny dag kantades av 
nya dåliga, eller i varje fall illavarslande nyheter, ofta med ursprung i USA. 
 
Samtidigt tror jag vi var flera som den kvällen fann en viss lättnad, något befriande, i att få höra 
vår inbjudna talare kommentera - och reflektera kring - det som händer omkring oss, särskilt i ett 
säkerhetspolitiskt sammananhang. Det satte ord på sånt som många av oss kan känna och 
undra över. 
 
Och ett återkommande tema i reaktionerna på mycket av det som händer, inte minst det som är 
relaterat till säkerhetsfrågorna och till demokratins tillbakagång i många länder, är ju vikten av 
gemenskap och samarbete i Europa. Det talas ibland om formativa skeenden i historien. Det är 
verkligen ingen vågad gissning att vi nu befinner oss mitt i ett sådant. 
 
Jag tror att den typ av mötesplats för samtal, reflektion och lärande som Svenska Europarörelsen 
genom åren har erbjudit då blir ännu viktigare. 
 
Vårt nästa möte i serien Träffpunkt Europa på måndag den 31 mars kommer - som jag hoppas 
alla har sett inbjudan till - att handla om det mest aktuella här och nu: Hur bygger vi ett säkrare 
Europa? Det kommer att ta upp utvecklingen i Ukraina, utsikterna till rättvis fred och följderna av 
detta för EU och Europa - frågor som vi med största säkerhet kommer att komma tillbaka till 
många gånger även framöver. 
 
Vi har flera andra möten under planering. Vi får komma tillbaka till dem, när vi har kommit lite 
längre. 
 
Men jag vill nämna en ytterligare process som är i gång: nomineringarna till Årets Europé 2025. 
Det finns fortfarande möjligheter att komma med förslag. Maila namnet på din kandidat och en 
motivering till info@svenskaeuroparorelsen.se. Nomineringstiden går ut den 31 mars. 
 
Årets europé ska ha bidragit till att främja samarbetet mellan folken i Europa i syfte att stärka 
demokratiska värderingar, fred och frihet, kulturell förståelse och social samhörighet. 
 
Och tänk också på att Årets europé ska ha en fast anknytning till Sverige. 
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Styrelsen som valdes på årsmötet ser ut så här: Alice Petrén, v ordf, Annika Söder, sekr, Lars 
Danielsson, Hasse Sandberg, Lennart Wohlgemuth, Maria Östberg-Svanelind samt som 
suppleanter Mats Karlsson, Aras Lindh, kassör och Göran Holmqvist. 
 
Jag är själv ny i sammanhanget och flyttade hem sommaren 2023 efter 16 år utomlands som 
ambassadör, bl.a. i Polen och Turkiet, och innan dess arbetade jag i många år på Sida. Nu är jag 
pensionerad (även om jag fortfarande har lite svårt att vänja mig vid att presentera mig så…). 
 
En av föreningens utmaningar är att utveckla vår kommunikation: på hemsidan, Facebook och 
LinkedIn. Det finns också en del tekniska utmaningar i detta, vilket bl.a kan påverka vårt 
mailande (vi beklagar om det krånglet skulle påverka några av våra medlemmar). Men vi ska 
försöka få ordning på allt detta framöver. Vårt kommunikationsteam Alice Petrén, Hasse 
Sandberg och Aras Lindh är i full gång. 
 
Och så behöver vi förstås också vara många - och bli fler. 
 
Medlemsavgiften är 250 kr även i år 2025 (https://svenskaeuroparorelsen.se/bli-medlem). Om 
du redan har betalat avgiften, bortse från den här påminnelsen. Om du inte har gjort det: passa 
gärna på att betala idag. Och tipsa gärna dina vänner om att vi finns. 
 
I dessa tider är det viktigare än någonsin att engagera sig för Europa. 
 
Bästa hälsningar 
 
Staffan Herrström 
Ordförande Svenska Europarörelsen 
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